


























De fiskeavgifter som vattenex­
ploatörer erlägger för främjande 
av fisket enligt vattenlagens 10 
kap 5§, (10:5 medel) är viktiga fi­
nansieringskällor för sport- och 
husbehovsfiskets fiskevårdspro- 
jekt. Fiskeriverket har under året 
påbörjat arbetet med att datare- 
gistrera dessa för att öka åtkom­
ligheten.

Enligt studien Kommunerna och 
Fisket investerade kommunerna 
sammanlagt 2,9 milj kr i fiske- 
vårdsåtgärder under 1990. Drifts­
kostnaderna för fiskevården (ex­
klusive kalkning) uppgick samti­
digt till ca 5,5 miljoner kronor.

Sveriges Sportfiske- och Fiske- 
vårdsförbund har budgetåret 
1991/92 erhållit 797 000 kr för 
konkreta fiskevårdsåtgärder och 
särskilda informationsinsatser för 
en utvecklad fiskevård. Fiskeri­
verket har dessutom lämnat ett 
bidrag till Sportfiskarna för det 
samnordiska utbildningsprojeket 
Friskare vatten - Friskare fisk som 
riktar sig till skolungdom på mel­
lan- och högstadiet.

Information om 
fiskemöjligheter
Fiskeriverket lämnar allmän in­
formation om fiskemöjligheterna 
i landet och ekonomiskt stöd till 
särskild fiskevatteninformation. 
För att kunna öka allmänhetens 
fiske fordras det, förutom att vatt­
nen är upplåtna och att det finns 
fisk i dem, information om var de 
är belägna och vilka fiskeregler 
som gäller. Fiskeriverket har 
under året förberett ett inslag i 
Sveriges Televisions program An­
slagstavlan med information om 
vilka fiskemöjligheter som Sveri­
ge kan erbjuda och vilka regler 
som gäller för fisket.

Fiskeriverket har beviljat ett bi­
drag på 50 000 kr för att utreda 
sportfisketurismens framtida för­
utsättningar och möjligheter. 
Inom ramen för projektet skall en 
prototyp till databaserad fiskevat­
tenförteckning utvecklas som på 
sikt kan omfatta samtliga svenska 
sportfiskevatten.

Utredningar
Handredskapsfisket
Fiskeriverket har utrett konsek­
venserna av det fria handred­
skapsfisket längs ostkusten och i 
de stora sjöarna. Utredningen vi­
sar att vissa lokala negativa effek­
ter för yrkesfisket och natur- 
vårdsintressen kan förekomma. 
Det finns dock inget som tyder på 
att handredskapsfiskereformen 
generellt sett påverkat yrkesfisket 
på ett negativt sätt. De natur- 
vårdsproblem som förekommer 
bedöms kunna lösas med ökad in­
formation och ökat skydd med 
stöd av naturvårdslagen. Refor­
men har varit mycket positiv för 
sportfisket, inte minst för turistfis­
ket.

Fiskevårdsavgift
Fiskeriverkets generaldirektör 
har utrett förutsättningarna för in­
förande av en allmän fiskevårds­
avgift. Avgiftsmedlen skulle an­
vändas till att bekosta bidrag till 
ändamål som idag finansieras 
över anslaget Bidrag till fiskevård 
m m. Utredningen föreslog att en 
allmän fiskevårdsavgift på 75 kr 
per år skulle införas för vuxna 
över 15 år. Avgiften föreslogs om­
fatta alla arter och alla områden. 
Regeringen framförde i budget­
propositionen 1992 att någon all­
män avgift inte borde införas samt 
att kostnaderna för fiskevården i 
princip borde bäras av fiskevatte­
nägarna själva och finansieras t ex 
med inkomster av fiskekortsför- 
säljning och arrendeavgifter.
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FISKEVÅRD
En av Fiskeriverkets viktigaste arbetsuppgifter är att ansvara för att fiskbestånden i våra 
vatten vårdas och nyttjas på bästa sätt. Begreppet fiskevård omfattar åtgärder av många olika 
slag. Det gemensamma syftet är att bevara, förbättra eller underlätta fisket.

M
an brukar skilja på tre 
huvudtyper av fiske­
vård, nämligen åtgär­
der for att bevara en lämplig mil­

jö för fisken, fiskereglerande åt­
gärder och direkta åtgärder i fis­
kevattnen. De fiskereglerande 
åtgärderna, som kan vara be­
stämmelser och högsta tillåtna 
fångstmängd, förbud mot att 
använda vissa redskap samt fö­
reskrifter om minimimått, fred­
ningstider och fredningsområ- 
den, syftar till att begränsa själ­
va fisket. De direkta fiskevår­
dande åtgärderna, såsom fiskut­
sättningar, biotopvård och byg­
gande av fiskvägar har som syfte 
att förbättra avkastningen av 
önskvärda arter och underlätta 
fisket.

Försurning och kalkning
Kalkning av sjöar och vattendrag 
är en av de viktigaste fiske- 
vårdsåtgärderna i försurade och 
försurningskänsliga vatten. Av 
Sveriges ca 85 000 sjöar är 21 700 
sura eller försurade. Hittills har ca 
6 000 av dessa samt hundratalet 
vattendrag sedan 1976 kalkats 
med statligt stöd. Fiskeriverket 
hade ansvaret för verksamheten 
fram till 1982 varefter Natur­
vårdsverket varit huvudansva­
rigt. Totalkostnaden för sjö- och 
vattendragskalkningen under pe­
rioden 1976 - 1990 uppgår till 
drygt 1 000 miljoner kronor. Vat­
tenkvaliteten har förbättrats eller 
återställts på ca 86 % (2 700 km2) 
av den 3 155 km2 kalkade och 
kalkningspåverkade sjöarealen 
(1990).

Fiskeriverket deltar i den centrala 
planeringen och effektuppfölj­
ningen av kalkningsverksamhe- 
ten. Verket medverkar bl a vid 
granskning av länsstyrelsernas 
anslagsäskanden och vid utarbe­
tande av förslag till regeringen om 
fördelning av kalkningsanslaget. 
Fr o m budgetåret 1991/92 är det 
tidigare statsbidraget till biolo­
giskt återställningsarbete integre­
rat med det allmänna kalknings- 
bidraget, vilket gör att fiskeriver­
kets medverkan är särskilt viktig. 
Inom ramen för den integrerade 
kalkningseffektuppföljningen 
(IKEU) svarar Sötvattenslabora- 
toriet för uppföljningen av kalk­
ningseffekter på fisk. (Se vidare 
under rubriken undersöknings­
verksamhet).

Fiskeriverket ansvarade under 
perioden 1985/86 - 1990/91 för 
statsbidraget till biologisk åter­
ställningsarbete i kalkade vatten. 
Av de ca 16 miljoner kr som totalt 
beviljats i statsbidrag utbetalades 
ca 4,3 milj kr under budgetåret 
1991/92. Ca 3,5 milj kr återstår att 
utbetala. Samtliga projekt skall 
vara avslutade före den 31 decem­
ber 1992.

Under budgetåret inledde Natur­
vårdsverket arbetet med en veten­
skaplig rapport om effekter och 
erfarenheter av den svenska kalk- 
ningsverksamheten. Rapporten, 
som omfattar såväl biologiska och 
kemiska som tekniska och ekono­
miska aspekter på kalkningsverk- 
samheten, beräknas vara klar 
under 1993. Fiskeriverket med­
verkar på uppdragsbasis i arbetet.

Särskild utsättning av fisk
Fiskeriverket disponerade bud­
getåret 6,8 milj kr ur fiskprisregle- 
ringskassan för utplantering med 
syfte att gynna yrkesfisket. Efter 
samråd med Sveriges Fiskares 
Riksförbund har pengarna förde­
lats på följande sätt:
• Ost/sydkusten (ål) 1,1 milj kr
• Sydkusten (lax) 0,25 milj kr
• Västkusten (rödspotta) 0,05 

milj kr
• Insjöar (ål, laxfisk) 4,6 milj kr
• Östersjön (torsk) 0,5 milj kr
• Försök med s k fördröjd ut­

sättning av lax 0,3 milj kr

Enligt överenskommelse mellan 
EG och Sverige skall EG bekosta 
utplantering av lax som motsva­
rar dess erhållna laxkvot i den 
svenska fiskezonen i Östersjön. 
Medlen för 1992 uppgår till 6,12 
milj kr och har bekostat utsätt­
ningar av lax i vatten från Torne- 
älven i norr till Mörrumsån i sö­
der.

Fiskeregleringar
Syftet med fiskeregleringar är att 
vårda och bevara bestånden så att 
dessa dels kan ge underlag för ett 
bibehållet fiske dels bestå som de 
oersättliga element de utgör i vår 
vattenfauna. Regleringen sker 
både på det internationella och 
det nationella planet.
En stor olägenhet med den nu gäl­
lande fiskerilagstiftningen är 
uppdelningen av normgivnings- 
kompetenser på flera myndighe­
ter. Fiskeriverket har under senare 
år verkat för att åstadkomma en 
regelförenkling. Jordbruksdepar­
tementet har under verksamhets­
året lämnat förslag till en sådan i 
promemorian (Ds 1992:70) Enklare 
fiskebestämmelser.
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• I regelförenklande syfte har 
Fiskeriverket under våren 
1992 antagit enhetliga be­
stämmelser för fisket efter 
vandringsfisk utefter hela 
västkusten.

• För att skydda Vänerns kvar­
varande unika lax- och 
öringstammar har nya före­
skrifter även utfärdats för fis­
ket i Vänern.

• Fiskeriverket har vidare ge­
nomfört vissa ändringar i fö­
reskrifterna för fisket i Mör- 
rumsån och dess frednings­
område. Syftet vår främst att 
få en enklare avgränsning av 
de olika fredningsområdena .

Internationella 
förhandlingar
Förhandlingar har under året ge­
nomförts med de länder i vilkas 
fiskevatten Sverige bedriver fiske.

Totalt sett har den mest kännbara 
reduktionen utgjorts av de mins­
kade fiskemöjligheterna efter 
torsk i Östersjön. De totalt till­
gängliga kvoterna av torsk för 
samtliga fiskeområden, som för 
svenska fiskare under 1991 upp­
gick till ca 45.000 ton, minskade 
med drygt 16.000 ton till ca 29.000 
ton under 1992.
Fiskerikommissionen för Öster­
sjön har nu två år i rad lyckats nå 
enighet om TAC:er (totalt tillåtna 
fångstuttag) för samtliga ekono­
miskt viktiga arter dvs sill, skarp­
sill, torsk och lax. TAC:n för sill 
och lax blev i princip oförändrad, 
den ökade för skarpsill och mins­
kade för torsk från 171.000 ton till 
100.000 ton. Sverige kunde dock 
glädjas över en ökad relativandel 
både för torsk och lax.
Situationen för den naturligt re­
producerade laxen i Östersjön in­
ger dock fortfarande bekymmer. 
De för år 1991 och 1992 år överens­
komna TAC:erna borde dock på 
sikt ge en positiv effekt i de out­
byggda älvarna.

Fiskerättigheterna för svenska fis­
kare har under året genomgått vä­
sentliga förändringar, dels genom 
att tidigare fiskeutbyte minskat 
och i vissa fall helt upphört, dels 

mot bakgrund av det kraftigt för­
svagade torskbeståndet i Öster­
sjön.
Förändringarna i Östersjön, där 
Sverige under året inlett förhand­
lingar med de nybildade baltiska 
staterna och Ryska Federationen, 
har fått till följd att ett stabilt och 
mycket värdefullt fiskeutbyte 
med Sovjetunionen nu splittrats 
på fyra parter.
Förhandlingarna med Polen om 
1992 års utbyte resulterade i att ett 
14-årigt fiskeutbyte avbröts. Sve­
rige har tidigare i utbyte mot sill 
fått framförallt torsk och lax i den 
Polska fiskezonen, men detta ut­
byte har nu tillfälligt upphört 
under 1992.
Fiskeutbytet med Estland under 
1992 berör endast vita-zonen-om­
rådet öster om Gotland.
Till följd av det ansträngda läget 
för Östersjöns torskbestånd ena­
des Sverige och EG om en ömsesi­
dig nedskärning av torskfiskeut­
bytet under 1992 med ca 1/3i res­
pektive zoner. I Nordsjön har 
dock de svenska fiskkvoterna 
under 1992 i stort sett förblivit 
oförändrade.

Licensieringen av det utländska 
fisket i svensk zon liksom det 
svenska fisket i utländsk zon har i 
stort sett fortsatt som tidigare.

Fisksjukdomar
Fisksjukdomsläget är fortfarande 
dåligt och flera nya utbrott av 
smittsamma fisksjukdomar har 
rapporterats från odlingar över 
hela landet. Särskilda sanerings­
planer har genomförts för flera 
odlingar. Fiskhälsan AB är huvud­
man för den organiserade hälso­
kontrollen av odlad fisk i Sverige. 
Bolaget ägs till lika delar av Vat­
tenbrukarnas Riksförbund (VRF) 
och Laxforskningsinstitutet (LFI). 
Fiskeriverket är representerat i 
styrelsen. Huvuduppgiften är fö­
rebyggande hälsovård, men även 
akutsjukvård ägnas betydande 
resurser. Myndighetsansvaret för 
smittskyddsarbetet och bekämp­
ningen av sjukdomar ligger hos 

Statens Jordbruksverk med Fiske­
riverket och Statens Veterinärme­
dicinska Anstalt (SVA) som exper­
torgan. Fiskhälsan medverkar i att 
bekämpa sjukdomar, bl a genom 
att upprätta saneringsplaner för 
drabbade odlingar.

Kräftpest
Efter en viss nedgång i antalet 
rapporterade kräftpestutbrott i 
flodkräftbestånd under verksam­
hetsåret 1990/91 ökade antalet 
åter något under 1991/92 så att 
det kom att ligga i ungefärlig nivå 
med vad som tidigare varit fallet. 
Liksom under verksamhetsåret 
1990/91 var utbrotten 1991/92, 
ytmässigt sett, av mindre omfatt­
ning än tidigare. Det kan verka 
positivt vid ett första påseende 
men beror på att kvarvarande 
flodkräftbestånd blir allt färre och 
har mindre utbredning. Enligt 
gjorda uppskattningar har fångs­
terna av flodkräfta sjunkit från ca 
1 000 ton 1907, då pesten kom till 
Sverige, till under 25 ton 1992, hu­
vudsakligen beroende på pestens 
härjningar. Det motsvarar ett 
fångstbortfall på drygt 95 %. Å 
andra sidan beräknas fångsterna 
av signalkräfta uppgå till 600 ton 
1992. Under verksamhetsåret 
1991/92 har 7 län rapporterat nya 
pestutbrott. Dessa län hade också 
restriktioner sedan tidigare me­
dan 17 län var pestfria.
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UNDERSÖKNING OCH UTVECKLING

Fiskeriverkets egen undersökningsverksamhet samt stöd till extern 
sådan och till utvecklingsarbete ger underlag för arbetet med att 
förbättra fiskevården och effektivisera fisket (inom ramen för en god 
fiskevård).

D
en 1 juli 1991 överfördes 
Naturvårdsverkets 
Kustlaboratorium till 
Fiskeriverket liksom undersök­

ningsfartyget Ancylus. Kompe­
tensen ifråga om forskning och 
utvecklingsarbete knutet till 
kustfiske- och miljöproblem öka­
de därmed väsentligt. Internt 
skedde den förändringen att de 
kvarstående utredningskonto­
ren i Luleå, Härnösand och Jön­
köping med personal även i Gö­
teborg överfördes till utred­
ningsavdelningen.
Fiskeriverkets och Skogs- och 
jordbrukets forskningsråds 
gemensamma forskningspro­
gram Fiskforskning för Sverige 
utvärderades av en norsk expert­
grupp. Omdömet var över 
lag positivt. Man framhöll dock 
att resurserna är små och 
vad gäller tekniskt utvecklingsar­
bete på en absolut miniminivå.
Fiskeriverkets stöd till extern ut­
vecklings- och undersöknings­
verksamhet uppgick för 1991/92 
till 3.6 milj. Inom teknikutveck­
ling fick 9 projekt 1.8 milj kr och 
inom det fiskeribiologiska områ­
det 11 projekt ocksål.8 milj kr.
Undersökningsverksamheten 
sker i ett nära samarbete med 
internationella organ och institu­
tioner i andra länder. Särskilt kan 
nämnas att kontakter på olika sätt 
tagits inför deltagande i projekt 
inom EG. Flera nordiska pro­
jekt har startat under året liksom 
ett ökat utbyte med institutioner i 
de baltiska staterna.

Sjöar och vattendrag
Sötvattenslaboratoriet har under 
året drabbats av personalnedskär­
ningar motsvarande 5 tjänster. En 
omorganisation av verksamheten 
mot fyra övergripande projek­
tområden har påbörjats för att ef­
fektivisera arbetet.

Försurning/Kalkning
Inom målområdet försurning och 
kalkning har den integrerade ef­
fektuppföljningen löpt under en 
treårsperiod och en första utvär­
dering har skett tillsammans med 
SNV. Inom delprojektet Fiske- 
vårdsåtgärder i kalkade vatten 
har arbetet fokuserats på återko- 
lonisation av fisk och bottenfauna 
efter kalkning. Man har också i 
hög grad deltagit i de av SNV led­
da nationella synteserna av 
svensk försurningsforskning och 
erfarenheter av effektuppfölj­
ningen.
Ål
De ålutsättningsförsök som star­
tade under slutet av 1970-talet 
börjar nu ge intressanta resultat i 
form av återfångster både som 
gulål och utvandrande blankål. 
Individtillväxt och återfångst av 
olika utsättningsmaterial i olika 
sjöar visar på hög ålder vid ut­
vandringen.

Kräftor
Den från SJFR finansierade, etolo- 
giskt inriktade kräftforskningen 
avslutade sitt tredje år. Studier har 
bedrivits av dominans, konkur­
rens och skalömsningssynkroni- 
sering. Ett nytt projekt med delfi­
nansiering från Naturvetenskap­
liga forskningsrådet startades 

med målsättningen att studera 
hur konkurrens mellan flod- och 
signalkräfta påverkar respektive 
arts val av uppehållsplats och ut­
nyttjande av tillgängliga födore- 
surser. Kräftforskningen utvärde­
rades av en internationell expert­
grupp. Gruppen hade inga in­
vändningar mot verksamheten i 
sig men påtalade att samordning­
en mellan olika institutioner var 
otillfredställande. Regeringsupp­
draget att utreda möjligheterna 
att restaurera det svenska flod- 
kräftbeståndet har påbörjats i en 
arbetsgrupp med laboratoriets 
chef som ordförande.
Ekoräkningar utfördes hösten 
1991 i Vänern, Hjälmaren och i 
fem mindre sjöar. I de stora sjöar­
na har utförts ekoräkningar sedan 
1988. Årets resultat skiljde sig inte 
nämnvärt från tidigare.
Sötvattenslaboratoriet är central 
för fiskmärkning i sötvatten. To­
talt märktes 21 000 fiskar, 77 % 
öring. Antalet rapporterade åter- 
fynd var under året 5 200 stycken.
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Rinnande vatten
Forskningen relaterad till rinnan­
de vatten breddades ytterligare. 
Ett nytt projekt med finansiering 
från SJFR med målsättningen att 
klarlägga effekter av domestice­
ring vid odling på öringens ur­
sprungliga livsmönster startade. 
Inom projektet studeras dels hur 
odlingen påverkat reproduktion- 
beteendet dels förmågan att kon­
kurrera om föda och försvara sig 
mot rovdjur. Projektet utförs vid 
Strömvattenekologiska laborato­
rieti Älvkarleby och delvis i sam­
arbete med universitetet i Bergen. 

Elfiske
Inrapporteringen till laboratoriets 
nationella elfiskeregister löper bra 
och sammanlagt finns nu 1900 el­
fiskelokaler och 2 300 elfisketill­
fällen registrerade. En arbetgrupp 
för att sammanställa råd och an­
visningar för fiskevård i rinnande 
vatten har bildats.

Egenskapskartering
Verksamheten inom målområdet 
Egenskapskartering av arter och 
stammar är till stor del förlagd till 
försökstationen i Kälarne. Den ge­
netiska karteringen med hjälp av 
elektrofores har fortsatt. Bland 
annat undersöks alla blivande 
avelsbesättningar. Bevarandet 
med avelslinjer av Gullspångs-lax 
och -öring är långsiktigt och löper 
enligt planerna. Metodutveckling 
och försök med infrysning av 
mjölke har påbörjats. Det SJFR-fi- 
nansierade projektet rörande 
nukleärt DNA och dess använd­
ning som individmarkör fick slu­
tanslag och det innebär att det nu 
inte längre finns någon genetiker 
knuten till anläggningen.
Undersökningar av vandringsbe- 
teendet hos öring bedrivs experi­
mentellt. Vidare genomfördes för­
sök med utsättning av olika stam­
mar av odlad fisk, röding i sjöar 
och öring i rinnande vatten. För­
sök med fördröjd utsättning av 
öring bedrevs i samarbete med 
Vattenbruksinstitutionen vid 
SLU. Ett arbete med att förbättra 
den genetiska kvaliteten hos de 
odlade stammarna har påbörjats.

För vissa stammar har nytt rom- 
material intagits. Förändrade ruti­
ner vid avelsarbetet som syftar till 
att bevara stammarnas egenska­
per, minimera inaveln och förlus­
ten av genetisk variation har in­
förts.

Avelsförsök
Avelsförsök på röding och regn­
båge för konsumtionsod- 
ling, samt försök med reglering av 
laxfiskars energiintag för otime- 
ring av foderutnyttjandet i odling 
bedrevs av Vattenbruksinstitutio­
nen vid SLU i samarbete med Kä­
larne.
Biståndsverksamhet
Sötvattenslaboratoriet är engage­
rat i biståndsverksamhet genom 
ett SAREC finansierat ålprojekt på 
Sri Lanka och ett SIDA-projekt i 
Kashmir i Indien som gäller en 
miljökonsekvensanalys av ett 
kraftverksbygge. På grund av po­
litisk instabilitet kunde ingen 
verksamhet ske under 1991/92.

Försökstationerna
I Älvkarleby är FoU-verksamhe- 
ten koncentrerad kring ström- 
vattenfrågor, havsöring, metodik 
för fiskevård och teknik för od­
ling. Det nya strömvattenakvariet 
togs i drift och Älvkarleby är ge­
nom det nya Strömvattenekolo­
giska laboratoriet en viktig bas för 
Fiskeriverkets forskningsverk­
samhet i rinnande vatten. Flera 
olika typer av experiment på hav­
söring och lax genomfördes. Kon­
struktionen av akvariet var myck­
et god, vilket bland annat visade 
sig i 57 lekar under höstens bete­
endeekologiska studier. Andra 
projekt är odlingsförsök på harr 
och metodutveckling för skydd 
av hotade sötvattensfiskar, där 
malen under ett flertal år varit fö­
remål för särskilda odlingsförsök. 
Detta arbete stödjs av WWF.
Fiskeriförsökstationen i Älvkarle­
by har ansvaret för laxfiskevården 
i Dalälven. I driftodlingen har 
producerats 152.000 smolt av lax 
och havsöring till ett värde av 2,5 
milj kr. Avelsfisket har de senaste 

åren varierat kraftigt mellan 2,3 
och 12,2 ton. Under 1991 togs 3.8 
ton. Medeltal för de senaste åren 
är 6,7 ton. Sportfisket i Dalälven 
har under samma tid legat kring 
12 ton/år. På kusten utanför äl­
vens mynning torde fångsten lig­
ga på den tredubbla mängden.
Informationsverksamheten med 
de publika avdelningarna besök­
tes under 1991 av drygt 14 000 
personer. Störst intresse tilldrog 
sig akvarieanläggningen och de 
skyddsvärda fiskarna med malen 
i centrum.
Utöver strömakvariet har anlägg­
ningen kompletterats med en ny 
uppfödningsavdelning för yngel 
bestående av 60 enheter för pro­
duktion och försök. Utredning på­
börjades för att se på möjligheter­
na att använda den sk Kungså- 
dran för försök i naturlig miljö ge­
nom att anlägga en smoltfälla och 
separat uppvandringsväg.

BKD-smitta
Verksamheten i Kälarne drabba­
des av ett bakslag då BKD-smittad 
fisk upptäcktes (2 individer). Ut- 
slaktning och sanering kostade 
drygt 1 milj kr.
Utredning påbörjades för att se på 
behov och metoder för rening av 
vattnet från anläggningen liksom 
möjligheterna att öka vattentill­
förseln.
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Utredningskontoren
Av större FoU-projekt vid utred­
ningskontoret i Luleå den löpan­
de monitoringen avseende natur­
laxbeståndet i Torne älv. Under­
sökningarna visade på förbättrad 
reproduktion, ökad tillgång på 
laxungar, och ökade fångster i älv 
och vid kust
Som ett led i att förbättra upp- 
vandringen av lax har utrednings­
kontoret utrett frågan om inlösen 
av fasta redskap i Torne älvs myn­
ning. Det rör sig om 1000 hektar 
fiskevatten med ett 50-tal fiskhus 
och en total redskapslängd av 5 
km. Det aktuella fångstuttaget 
som inlösen avser beräknas till 
5000-6000 kg/år. Inlösen avser all 
framtid och kostar 5,5 milj kronor. 
Detta beräknas öka smoltproduk- 
tionen i Torneälven med 50000- 
75000 smolt/år. 

Pite Älv
I Pite älv har i samband med ut­
byggnaden av Sikfors kraftstation 
fiskväg och fångstanordningar för 
lax och havsöring färdigställts. 
Därmed öppnas möjligheterna för 
transport av lax uppströms Stor­
forsen. Detta kan ge en produk­
tion av 150 000 smolt och innebära 
att Piteälven blir en av de stora 
laxälvarna.

Arjeplog
I samarbete med länsstyrelsen i 
Norrbottens län och Arjeplogs 
kommun har ett stort femårigt fis­
keprojekt startat. I en första etapp 
ingår inventeringar av fjällfiske­
vatten som underlag för fiske- 
vårdsinsatser för framförallt ett 
bättre turistiskt nyttjande av vatt­
nen.

Bland FoU-projekten vid utred­
ningskontoret i Härnösand kan 
nämnas ett samarbetsprojekt med 
Vattenbruksinstitutionen vid SLU 
och Dalälvens vattenregleringsfö- 
retag vad gäller odling av harr till 
större ungar än ensomriga. Detta 
har hittills varit ett problem.

Stora sjöarna
I de Stora sjöarna, Storsjön/Jämt- 
land och Siljan fortsatte den kon­
tinuerliga uppföljningen av den 
biologiska utvecklingen. Omfat­
tande kompensationsåtgärder 
löper i dessa av vattenreglering 
påverkade sjöar. För Storsjöns del 
aktualiserades frågan att om möj­
ligt utbyta utsättningen av kana- 
daröding mot öring eller röding.

Radiotelemetri
Undersökningar med radiotele­
metri har ägt rum för öring, 
lax och harr bl a för att få kunskap 
om ansimningsbeteendet vid 
centralfisken för att finna rätt pla­
cering och utformning av avelsfis- 
kanordningarna i Ljungan (Vifor­
sen) och Indalsälven( Bergefor- 
sen).

Vid utredningskontoret i Jönkö­
ping med personal även i Göte­
borg kan av FoU-projekten näm­
nas ett samarbetsprojekt för redu­
cering av bestånden av mört 
och braxen i Ringsjön för att för­
bättra vattenkvalitén. Samman­
ställning och utvärderingav funk­
tionen hos olika typer av fiskvä­
gar är ett annat pågående projekt. 
Ett drygt 50-tal uppdragsprojekt 
finns inom sötvattensområdet där 
effektuppföljningar av kalknings- 
verksamheten varit mest bety­
dande.
Genom nedläggning av kontoren 
i Örebro, Göteborg och tidigare 
Kalmar har kontoret i Jönköping 
kommit att svara för verksamhe­
ten i ett område som nu omfattar 
17 län . Antalet diarieförda ären­
den har ökat med 70 procent till 
stor del beroende på att antalet 
vattenmål blivit fler. Särskilda an­
strängningar har lagts ner på att 
omsätta vattenavgiftsmedlen en­
ligt 10:5 vattenlagen. Beslut om 
bidrag har tagits i 35 ärenden med 
ett sammanlagt belopp om 3,7 milj 
kronor. Omprövningar av vissa 
frågor i äldre vattenmål har på­
börjats och uppdrag erhållits av 
Kammarkollegiet.

Kustlaboratoriet överfördes den 
1 juli 1991 till Fiskeriverket. Då 
laboratoriet till övervägande de­
len är externfinansierat har det 
inte varit möjligt att radikalt änd­
ra inriktning utan verksamheten 
har huvudsakligen ägnats åt att 
fullfölja tidigare uppdrag inrikta­
de på miljöfrågor. Laboratoriet 
har dock redan tidigare haft kust- 
fiskerelaterade uppdrag från Fis­
keriverket. Tid har också ägnats åt 
att planera en ny, mot fiskefrågor 
mera riktad verksamhet.
Rekrytering, dvs fortplantning 
och yngelöverlevnad, utgör labo­
ratoriets viktigaste forskningsom­
råde. Resultaten sammanfattas i 
rekryteringsmodeller, som beskri­
ver omgivningsfaktorernas inver­
kan på rekryteringen. De utnyttjas 
bl a för prognoser över fisktill­
gångar och för planering av åtgär­
der för att stärka bestånd. Under 
året publicerades i samarbete med 
finländska kollegor den första 
prognosen för abborre i de båda 
ländernas kustvatten. En rekryte- 
ringsmodell för gös färdigställdes 
och arbetet med modeller för 
havslekande sik, gädda, flundra 
och piggvar inleddes.
Bland åtgärder för att förbättra re­
kryteringen av värdefulla arter 
kan nämnas utveckling av teknik 
för produktion av yngel för utsätt­
ning. Försöken, som finansieras 
av nordiska värmekraftproducen­
ter, är inriktade på att utnyttja de 
stora mängder djurplankton som 
följer med kärnkraftverkens kyl­
vatten. Lovande försök utfördes 
under året med gös och abborre.

Kustfiskeprojektet
Inom Kustfiskeprojektet studeras i 
samarbete med utredningskonto­
ren fiske och fiskbestånd i fyra 
kustområden i Bottniska viken 
från Råne skärgård i norr till 
Gräsö skärgård i söder. I samarbe­
te med livsmedelsverket ingår 
även undersökningar av miljö- 
gifter. Datainsamlingen avsluta­
des under året.
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Industrikontroll
Laboratoriets arbete med mil­
jöproblemen berör främst kärn­
kraftverken och pappersmassain­
dustrin. Kärnkraftens miljöeffek­
ter följs genom kontrollprogram, 
som drivs från fältstationer vid de 
fyra kraftverken. Laboratoriet har 
också deltagit i Naturvårdsver­
kets projekt Miljö/cellulosa där ett 
system för integrerade effektstu­
dier på fisk utvecklats. Projektet 
slutredovisades hösten 1991 vid 
en internationell konferens. De 
svenska resultatens generaliser- 
barhet blev accepterad och vår 
undersökningsmodell tillämpas 
nu även i Nordamerika. Löpande 
program för recipientkontroll på­
går vid en skogsindustri vid Bot­
tenhavet i samarbete med utred­
ningskontoret i Härnösand.
Samarbete med Estland
Laboratoriet driver sedan ett årti­
onde tillbaka ett nära samarbete 
med Vilt- och fiskeriforskningsin- 
stitutet i Finland, vilket bl a syftar 
till etablerande av gemensamma 
referensområden. Detta utvidga­
des 1991 med stöd av Nordiska 
ministerrådet till Estland. BITS 
beslöt 1992 finansiera ett projekt, i 
vilket Kustlaboratoriet utbildar 
forskare och administratörer från 
de baltiska staterna i principer för 
miljöövervakning och i fiskekolo- 
gisk metodik. Fältstudier, som 
syftar till etablering av långsiktig 
beståndsövervakning i de tre län­
dernas kustzoner, inleddes våren 
1992.
Öresundsbron
Inför byggandet av en Öresunds- 
bro kartläggs grundområden 
och produktionen av fisk och fisk- 
näringsorganismer i dessa, trans­
port av fiskägg och larver i sun­
det, omfattningen av yrkes och 
fritidsfiske mm. Engagerade i det­
ta är Kust- och Havsfis- 
kelaboratoriernana samt utred­
ningskontorets personal i Göte­
borg.
De senare driver också ett kust- 
kontrollprogram i Bohuslän som 
bl a innefattar undersökning av 
frekvensen fisksjukdomar på oli­

ka platser. Miljögifter undersöks 
på torsk och tånglake.

Den tyngsta gruppen av projekt 
vid Havsfiskelaboratoriet i Lyse­
kil utgörs av beståndsuppskatt- 
ningar för de kommersiellt viktiga 
fiskslagen. Detta är ett kontinuer­
ligt pågående arbete som sker i ett 
internationellt samarbete inom 
Internationella havsforskningsrå­
det (ICES), och i nära samarbete 
med övriga länder kring angrän­
sande hav. Laboratoriet är enga­
gerat i ett 30-tal arbetsgrupper 
inom ICES. En forskare vid labo­
ratoriet har valts till ordförande i 
rådets kommitté för pelagisk fisk. 
Vidare är laboratoriet repre­
senterat i Svenska IQC-kommit- 
ten. Baltiska marinbiologer samt i 
ett flertal nordiska arbetsgrupper. 
Beståndsuppskattningar 
Beståndsuppskattningarna består 
av tre huvuddelar: akustiska un­
dersökningar över pelagisk fisk, 
analys av fiskprover (ålderssam­
mansättning, könsbestämning 
mm) samt s k rekryteringsunder- 
sökningar (fastställande av anta­
let unga fiskar och lekmogna indi­
vider). Via beståndsuppskatt­
ningarna följs det vikande 
torskbeståndet i Östersjön vilket 
utgör det största problemet för 
svenskt fiske för närvarande. Ge­
nom laboratoriets beståndsberäk- 
ningar, inklusive det internatio­
nella samarbetet, har den kraftiga 
minskningen av torskbeståndet 
dokumenterats väl. Prognoserna 
som givits av ACFM inom ICES 
har haft en mycket god träffsäker­
het de senaste åren. Beståndet an­
tas minska åtminstone tom 1993.

Torskodling
I takt med beståndets nedgång 
har intresset för odling av torsk 
och utsättning i beståndsfrämjan- 
de syfte ökat. Samtliga länder runt 
Östersjön, utom Ryssland och Li­
tauen, har under året satt igång 
odlingsprojekt, deltar i gemen­
samma sådana, t ex Nordiska rå­
dets projekt, eller har förklarat sig 
intresserade av att få hjälp att star­
ta projekt.
Det torskodlingsprojekt som star­
tade vid Havsfiskelaboratoriet 
1990, är primärt inriktat på för- 
stärkningsutsättningar i Botten­
havet men har efterhand vidgats. 
Odlingssystemet fungerade bra 
för piggvar, rödspotta och torsk 
från västerhavet, medan öster- 
sjötorsk varit besvärligare att odla 
fram. Under året har emellertid ett 
par tusen torskyngel av öster- 
sjöstam tagits fram. Övriga för­
sök, på Bornholm, i Rostock och i 
Kiel, har ännu inte lyckats få fram 
torskyngel.
Satsning på torsk
Torskundersökningar har getts 
högsta prioritet vid Havsfiskela­
boratoriets filial, Östersjölabora- 
toriet i Karlskrona, som invigdes i 
december 1991. Laboratoriet har 
en strategiskt lämplig lokalisering 
för att verkställa fångstanalyser i 
de kommersiella torskfångsterna 
från Sveriges fiskezon i Östersjön. 
Undersökningsområdet omfattar 
egentliga Östersjön från en linje 
mellan Gotland och Västervik i 
norr till Skånes sydkust i söder. 
Fångstanalyserna har i viss mån 
försvårats genom nedgången i 
torskfisket.

Sillinfektion
Under året har också stora insat­
ser lagts på att följa den svampin­
fektion som drabbat sillbeståndet 
i Öresund och i Västerhavet.
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SKAGEX
SKAGEX (the Skagerrak Experi­
ment) är en internationell under­
sökning av Skagerrak ledd från 
Havsfiskelaboratoriet. Under året 
har flera intressanta resultat redo­
visats. Undersökningen utförs 
inom ramen för ICES verksamhet. 
Målsättningen med SKAGEX är 
främst att identifiera och kvanti- 
fiera de olika vattenmassor, som 
kommer in i eller lämnar Skager­
rak och den variation i tiden som 
äger rum. Vidare ingår att under­
söka de mekanismer, som driver 
cirkulationen i området och hur 
de länkas samman med de biolo­
giska variablerna. Undersök­
ningsresultaten kommer bl a att 
ligga till grund för en cirkula­
tionsmodel! över området.

SKAGEX har engagerat omkring 
20 vetenskapliga institutioner och 
tidvis upp till 17 undersöknings­
fartyg. Ambitionen har varit att 
arbeta synoptiskt, dvs att samti­
digt mäta på så många punkter 
som möjligt. Hittills framtagna 
undersökningsresultat visar på 
starkt och snabbt skiftande hydro­
grafiska förhållanden med många 
olika vattenmassor inblandade.
Ett utmärkande drag är att det i 
regel förekommer en omfattande 
motsolscirkulation, som bl a med­
för att näringsrikt bottenvatten 

förs upp mot ytan. Vidare ut­
märks Skagerrak av att det ofta 
uppstår mindre virvlar och fron­
ter, där den biologiska produktio­
nen ökar.
SKAGEX har vidare visat att det 
förkommer hög växtplanktonpro- 
duktion ända ner på 30-40 m djup. 
Sammantaget har SKAGEX avse­
värt ökat kunskapen om föutsätt- 
ningarna för den mycket höga 
biologiska produktionen i områ­
det.

Bred finansiering
Förutom över budgetmedel har 
laboratoriets verksamhet finan­
sierats genom externa anslag från 
bl a WWF, Nordiska ministerrå­
det, Gullmarfonden, Brita och 
Sven Rahms stiftelse samt Natur­
vårdsverket.

Undersökningsfartygen
Argos
Undersökningsfartyget ARGOS 
är av avgörande betydelse för 
havsfiskelaboratoriets hela verk­
samhet. Genom neddragning av 
anslagen kunde Argos endast dri­
vas under 23 veckor under bud­
getåret 1991/92. Framförallt drab­
bade detta sillundersökningarna 
och expeditionerna för att upp­
skatta mängden ungfisk.

Ancylus
Den 1 juli överfördes från Natur­
vårdsverket undersökningsfarty­
get ANCYLUS till Fiskeriverket. 
Ancylus är 25 m lång och har två 
mans besättning. Fartyget är mest 
lämpat för undersökningar vid 
kusten och i de stora sjöarna. Det 
har inneburit ett värdefullt till­
skott för undersökningsverksam­
heten. Ancylus har varit till sjöss 
100 dagar med i medeltal 12 tim- 
mar/dygn under 1991/92.
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MEDVERKAN I INTERNATIONELLT 
UTVECKLINGSSAMARBETE

Fiskeriverket har ett omfattande engagemang som institutionell 
konsult åt främst SIDA inom tekniskt utvecklingssamarbete. För 
verksamheten har verket en särskild enhet. För att bättre svara mot 
den breddning av verksamheten som skett under senare år och för 
att ge en klarare profil bytte enheten den 1 juli 1991 namn till 
SWEDMAR, vilket står för Swedish Centre for Coastal Development 
and Management of Aquatic Resources.

V
erksamhetens omsätt­
ning har under 1991/92 
ökat från 24 till 27 mkr. 
Verksamheten har främst omfat­

tat uppbackning av eller ansvar 
fór genomförande av bilaterala 
svenska insatser och medverkan 
i multilaterala insatser. Ett an­
tal studier och utvärderingar 
har även genomförts. De flesta 
uppdragen görs åt SIDA, men 
under året har ett samarbete 
med SAREC inletts. Likaså har 
SWEDMAR genom ett interna­
tionellt anbud fått ett uppdrag 
från fiskerimyndigheten i Ma­
laysia.

Angola
Den mest omfattande delen av 
verksamheten är det svenska stö­
det till fiskesektorn i Angola. Stö­
det består av tre program som är 
inriktade på fiskeriforskning, 
hantverksfiske, och fiskeskolan 
CEFOPESCAS.
Fiskeriverket ansvarar för genom­
förandet av den svenska insatsen 
till fiskeriundersökningspro- 
grammet. Under året har en ny 
forskningsrådgivare påbörjat sitt 
arbete. Programmet arbetar efter 
en långsiktig plan för perioden 
fram till år 2003. En studie om 
forskningsfartyget GOA har ge­
nomförts.

För hantverksfiskeprogrammet 
har SWEDMAR medverkat med 
uppbackning. Programmet är 
inne i en omstruktureringsfas på 
grund av förändringen av de po­
litiska och ekonomiska förhållan­
dena i Angola. Verket har medver­
kat i diskussionen om en ny in­
riktning av det svenska stödet 
dels i Angola och dels genom att 
arrangera en studieresa och ett se­
minarium för berörda angolanska 
tjänstemän.

För fiskeskolan CEFOPESCAS 
har SWEDMAR svarat för all upp­
backning och inköp. SWEDMAR 
har även stått för rekrytering och 
anställning av en del korttidsper- 
sonal.

En ny insats har påbörjats för att 
stödja uppbyggnaden av Angolas 
kustbevakning. En konsultstudie 
genomfördes med hjälp av kon­
sulter från svenska kustbevak­
ningen. Som en följd av studien 
har upphandlingen av ett kustbe- 
vakningsfartyg på charterbasis 
påbörjats.

Guinea-Bissau
I Guinea-Bissau har det svenska 
stödet till mottagningsverksam- 
heten på Bubaque börjat att fasas 
ut. En insats med ny bredare in­
riktning har arbetats fram. Stödet 
kommer att inriktas på att utveck­
la hantverksfiskemyndigheten till 
ett organ för att stimulera en ut­
veckling av ett livskraftigt små- 
skaligt fiske. Fiskeriverket har 
kontrakterats för att ansvara för 
den svenska insatsen i program­
met.

Bengaliska Bukten
Bland de multilaterala insatserna 
är Bengaliska Buktenprogram- 
met som drivs av FAO det mest 
omfattande. SWEDMAR har 
under året medverkat med att ar­
rangera en utvärdering av pro­
grammet. Likaså har SWEDMAR 
medverkat i det årliga mötet med 
programmet och med rekrytering 
av biträdande experter och MFS- 
stipendiater (minor field studies). 
SWEDMAR ansvarar för genom­
förandet av en separat insats för 
att kartlägga miljösituationen 
runt Bengaliska bukten.
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Södra Afrika
Fiskodlingsprogrammet AL- 
COM drivs av FAO i SADCC re­
gionen. SWEDMAR har under 
året deltagit i mötet med pro­
grammets rådgivande kommitté 
samt i diskussion om program­
mets framtid. Rekrytering av bi­
trädande experter och MFS sti­
pendiater har också gjorts.

IMOs miljöprogram
För det svenska stödet till IMOs 
miljöprogram har under året ar­
betet koncentrerats till uppfölj­
ning och diskussion av program­
mets framtid. En utvärdering har 
genomförts med hjälp av två ut­
ländska experter. Några svenska 
experter från Sjöfartsverket har 
deltagit som konsulter i program­
met.

Karibien
SIDA har inlett ett nytt stöd till 
Caribbean Environment Pro­
gramme. Stödet inriktas på att 
bygga upp ländernas kapacitet att 
planera för sin resursanvändning 
i kustområdena. SWEDMAR har 
rekryterat en svensk planerings- 
rådgivare till programmet. Ett 
första förberedande stöd i form av 
en korttidsinsats av planerings- 
rådgivaren och finansiering kana­
liserades genom SWEDMAR. För 
att följa upp det svenska stödet till 
programmet har SWEDMAR ge­
nom Lars Johansson fått en form 
av närkonsult-uppdrag. Uppdra­
get omfattar utöver bevakning av 
programmet en ämnesbevakning 
av kustutveckling och planering.

Malaysia
SWEDMAR har genom ett inter­
nationellt anbud fått i uppdrag att 
medverka till att utveckla en plan 
för Malaysias fiskeriforskning. 
Prof Hans Ackefors har anlitats 
för uppdraget som påbörjades i 
februari 1992 och löper på sex må­
nader. Uppdraget genomförs 
direkt för den malaysiska fiske­
rimyndigheten och finansieras av 
asiatiska utvecklingsbanken.

Marin forskning i Östafri­
ka
Under året har ett samarbete med 
SAREC inletts. SWEDMAR sva­
rar för administrationen av SA- 
RECs stöd till ett regionalt pro­
gram för marin forskning i Östaf­
rika. Programmet drivs i samar­
bete med Stockholms, Uppsala 
och Göteborgs universitet.

MFS-stipendiater
Rekryterings- och resursbasverk­
samheten har varit omfattande. 
Under året har ett 10 -tal kandida­
ter rekryterats. MFS-stipendiater 
har varit omfattande. Mot tidigare 
år har studierna fått en större geo­
grafisk spridning.

Liksom tidigare år genomfördes 
ett seminarium i samband med 
projektpersonalens semestrar för 
att utbyta erfarenheter mellan de 
olika projektverksamheterna.
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EKONOMISK REDOVISNING 1991/1992

FISKERIVERKETS CENTRALA DEL SÖTVATTENSLABORATORIET

Finansiering Utgifter Finansiering Utgifter

Anslag D 1 17.584.300:- 28.223.900:- Anslag D 1 5.071.100:- 15.308.100:-
Anslag D 2 4.170.500:- Anslag D 2 691.400:-
Anslag D 8 600.000:- Anslag B 5 332.500:-
Bidrag från AMS 1.184.600:- Anslag KALK 1.326.500:-
Bidrag från SNV - kalk 310.100:- Bidrag från AMS 105.100:-
Fiskeavgiftsmedel 348.200:- Fiskeavgiftsmedel 3.190.800:-
SIDA-medel mm 2.025.800:- Forskningsmedel SNV 139.700:-
Information 482.900:- SNV kalkuppföljning 1.397.400:-
Investeringar, datan 571.100:- Ersättning för fiskmärkning 284.600:-
Flyttkostnader 160.900:- Signalkräftor 287.900:-
Svensk-Danska broförbindelsen 29.600:- SJFR 1.228.200:-
Baltikum, planering för åtg 86.000:- Nordic Journal 48.400:-
Kompetensutvecklingsåtgärder 499.000:- Kräftodling Norrland 579.400:-
Övriga medel 170.900:- Inventering Uppland 170.000:-

Övriga medel 65.700:-

SAMARBETSAVTAL MED SIDA

Finansiering Utgifter KUSTLABORATORIET

Medel från SIDA 26.389.700:- 26.389.700:- Finansiering Utgifter

Anslag D 1 531.600:- 12.295.100:-
Anslag D 2 535.800:-

HAVSFISKELABORATORIET Bidrag från AMS 149.700:-

Finansiering Utaifter Forskningsmedel SNV 10.677.600:-

Anslag D 1 6.207.000:- 13.109.100:- Övriga medel 400.400:-

Anslag D 2 1.592.600:-
Bidrag från AMS 1.328.800:-
Forskningsmedel SNV 229.000:- UNDERSÖKNINGSFARTYGET ARGOS
SJFR 277.500:-
SIDA-medel mm 274.600:- Finansiering Utgifter

WWF 298.800:- Anslag D 1 6.628.700:- 6.856.200:-
Nordiska ministerrådet 392.700:- Bidrag AMS 227.500:- (8.106.200:-)
Rahms stiftelse 361.000:- (Avskrivning 1.250.000:-)
Torskodlingsförsök 1.059.700:-
Gullmarsfonden 69.800:-
EFP 194.100:- UNDERSÖKNINGSFARTYGET ANCYLUS

Utsättning rödspotta 327.200:- Finansiering Utgifter
Data 114.200:- Anslag D 1 666.100:- 666.100:-
Övriga medel 382.100:-

ÖSTERSJÖLABORATORIET

Finansiering Utgifter

Anslag D 1
Anslag D 2 
Bidrag från AMS 
Övriga medel

1.363.800:- 1.635.800;-
200.000:-
43.100:-
28.900:-
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UTREDNINGSKONTOREN FISKERIFÖRSÖKSSTATIONEN ÄLVKARLEBY

Finansiering Utgifter Finansiering Utgifter

Luleå Anslag D 1 356.000:- 4.709.900:-

Anslag D 1 864.500:- 6.507.800:- Anslag D 2 10.500:- (4.816.900:-)

Bidrag AMS 430.000:- Bidrag från AMS 978.000:-

Fiskeavgiftsmedel 199.000:- SJFR 59.000:-

Villkorsmedel 440.800:- Anslag 10:5 2.160.300:-

Laxprojektet 615.700:- Anslag 10:6 446.600:-

SSAB-försök renvattensl. 74.500:- Försäljning 699.500:-

Laxkompensationsprogrammet 377.300:- (Lagerreserven är oförändrad 107.000:-)
Kalixälvprojektet 371.800:-
Kustfiskeprojektet 222.700:- Ombyggnad av 2.263.200:-

EG-medel 1.083.800:- Brobacken etapp 1 10:5 821.200:-

Lakprojektet 47.600:- Etapp 2 Vattenfall LAN 10:5 640.100:-
Övriga medel 296.300:-
Utr i vattenmål anslag D1 1.483.800:-

Härnösand
Anslag D 1 792.100:-
Anslag D 2 26.300:-

5.438.400:-

Inredning/utrustning publika 
avdelningen FOU 10:6 293.000:-
Inredning/utrustning/
forskning UUH 10:6 318.000:-
Information och turism avg 190.900:-

Bidrag från AMS 8.600:-
Fiskeavgiftsmedel 1.134.300:-
Villkorsmedel 211.700:-
Laxkompensationsprogrammet 76.500:-
Kontrollprogram Husum 85.000:-
Kustfiskeprojektet 177.200:-
EG-medel 1.048.400:-
Elfisken Y-län 144.800:-
Telemetri 85.300:-
Övriga medel 117.700:-

Utr i vattenmål anslag D1 1.530.500:-

Örebro (lades ner 911001)
Anslag D 1 408.800:-
Fiskeavgiftsmedel 14.200:-

FISKERIFÖRSÖKSSTATIONEN KÄLARNE

Finansiering Utgifter

408.800:-

Anslag D 1 6.116.300:- 10.501.400:-
Anslag D2 4.200:- (10.746.700:-)
Bidrag från AMS 13.800:-
Anslag 10:6 871.200:-
Försäljning 1.035.100:-
Täckningskonto 2.050.500:-
Regnbåge avelsprogram 189.100:-
Röding avelsprogram 219.800:-
VVWF 1.400:-
(Ökning av lager 245.300:-)

Jönköping
Anslag D 1 1.978.700:-
Anslag D 2 24.000:-
Bidrag från AMS 256.000:-
Fiskeavgiftsmedel 332.600:-
Ålyngeluppsaml Trollhättan 40.600:-

5.365.900:- FISKEHAMNARNA

Finansiering Utgifter

Taxeinkomster 20.000:- 14.200:-
Överskott 5.800:-

Kalkanslag Länsstyrelsen 267.400:-
Gullspångsälven 60.300:-
Borås kommun kalkning 58.400:-

FISKENÄMNDERNA

Ätrans ålplan 46.800:- Finansiering Utgifter
Fiskevårdsproj Ringsjön 255.500:-
Kalkning Fylleån 44.000:-

Anslag D 1 1.744.900:- 1.744.900:-

Vellinge kommun 123.700:-
Marinen 92.100:- PRISREGLERINGSKASSAN FÖR FISK

Provfiske Måsen 94.500:-
Bohuslän kustvattenkontroll 177.600:-
Svensk-Danska broförbindelsen 190.200:-

Finansiering Utgifter

Prisregleringskassan 93.056.200:- 93.056.200:-

Ljungskile E 6 92.000:-
Uppdrag utredningskontoret 107.900:-
Övriga medel 431.400:-

SUMMA ANSLAG 234.736.500:-
(236.338.800:-)

Utr i vattenmål anslag D1 691.900:-

Göteborg (lades ned 911001)
Anslag D 1 241.800:- 241.800:-
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BIDRAG TRANSFERERINGAR M M

D 2 Främjande av fiskenäringen 2.118.600:-
D 4 Bidrag till märkn av fiskegränser mm 399.700:-
D 4 Bidrag till fiskets rationalisering
D 6 Täckande av förluster vid statlig

8.279.800:-

kreditgaranti till fiske
D8 Ersättning för inträng i enskild

3.853.100:-

fiskerätt m m 1.419.700:-
D 9 Bidrag till fiskevård m m 
B 5 Åtgärder mot försurningen,

8.359.100:-

fiskevärdsätgärder 4.946.200:-
Fiskeavgiftsmedel
Prisregleringsmedel samt EG-medel

9.006.700:-

utsättning av laxfisk, laxsmolt och àl mm 7.024.000:-
Villkorsmedei 2.499.600:-
Laxundersökningar BD-AC län 365.000:-
Summa bidrag transfereringar 48.271.500:-

Summa kronor 283.008.000:-
(284.610.300:-)
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